4
4

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШЕНИЕ

06.03.2019

№
458

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению) постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса.
Председатель постоянного комитета
С.А. Сокуренко
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края

 по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата регистрации
	Номер, наименование проекта федерального закона
	Субъект права
законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской
Федерации
	Срок подачи поправок,

отзывов,
предложений
и замечаний
	Ф.И.О. депутата – члена комитета, ответственного за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	855-5.1.5

13.02.2019
	№ 625887-7 «О внесении изменения в статью 166 Жилищного кодекса Российской Федерации» (в части обеспечения газовой безопасности в многоквартирных домах)
	депутаты

 Государственной Думы С.М. Миронов, Г.П. Хованская, О.А. Нилов, М.В. Емельянов, И.М. Гусева, М.М. Бариев, Ф.С. Тумусов, И.А. Торощин, А.И. Петров, А.В. Куринный, М.В. Романов, Н.С. Кувшинова, С.И. Крючек;

члены Совета

Федерации О.В. Мельниченко, А.А. Шевченко, О.И. Ковалев
	не требуется
	13.03.2019
	Сокуренко С.А.

	1.2.
	856-5.1.5

13.02.2019
	№ 632642-7 «О внесении изменений в статьи 1,4 и 6 Федерального закона «О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (в части уточнения условий предоставления жилищных субсидий на приобретение или строительство жилых помещений гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера)
	депутаты

Государственной Думы В.В. Рудченко, О.А. Бондарь, С.Г. Каргинов, А.В. Корниенко, С.Н. Коткин, В.М. Новиков, В.Н. Пивненко, В.А. Пушкарев, А.Ф. Тихомиров, И.И. Фирюлин, Н.М. Харитонов, Н.В. Говорин;

член Совета

Федерации А.Д. Даллакян
	поддерживается

с учетом

замечаний

	11.03.2019
	Сокуренко С.А.

	1.3.
	881-5.1.5

13.02.2019
	№ 635570-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в целях повышения эффективности функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций)
	Правительство Российской

Федерации

	не требуется
	13.03.2019
	Сокуренко С.А.

	1.4.
	903-5.1.5

14.02.2019
	№ 614271-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О связи» и иные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения права граждан на доступ к услугам электросвязи»
	Члены Совета

Федерации Л.Н. Бокова, А.А. Клишас, Д.Ф. Мезенцев, О.В. Мельниченко

	не требуется
	13.03.2019
	Лариков В.С.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой
Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	826-5.1.4

12.02.2019
	№ 604967-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» (в целях реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года и Стратегии развития системы радиационной, химической и биологической защиты войск и населения Российской Федерации в мирное и военное время на период до 2025 года и дальнейшую перспективу)
	Правительство Российской

Федерации

	не требуется
	06.03.2019
	Сокуренко С.А.

	2.2.
	829-5.1.4

12.02.2019
	№ 581324-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» в части развития микрогенерации»
	Правительство Российской

Федерации

	не требуется
	07.03.2019
	Лариков В.С.

Председатель постоянного комитета
С.А. Сокуренко
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_458-6_uor_econ01.doc/Шаймарданова Екатерина Ноильевна/06.03.2019 17:16
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по вопросам строительства, ЖКХ и топливно-энергетического комплекса\resh_e_458-6_uor_econ01.doc/Шаймарданова Екатерина Ноильевна/06.03.2019 17:16:00